
             Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín 
                                  Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace  

   

  ______________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

IČ: 61988677  Bankovní spojení:         Telefonní spojení: 596 013 631 

DIČ: CZ61988677     ČS 1724735349/0800        E-mail: sekretariat@mzsb.cz 

 

 
 
 

Kupní smlouva – obchodní podmínky 
TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY MASARYKOVY ZŠ A MŠ V BOHUMÍNĚ 

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) ve 

znění pozdějších předpisů mezi níže uvedenými smluvními stranami 

 

 

čl. 1. 
Smluvní strany 

1. Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín Seifertova 601 okres Karviná, 
příspěvková organizace 

se sídlem:     Bohumín, Nový Bohumín, Seifertova 601 

zastoupena:    Mgr. Miroslav Rosík – ředitel školy 
IČ:     61988677  

DIČ:     CZ61988677 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a. s. – pobočka Bohumín 

Číslo účtu:    1724735349/0800 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě – Pr 38 

 
(dále jen „zadavatel“) 

 
a 
 
2. MAVA spol. s r. o.    
se sídlem:    Sovova 1291/5, 703 00 Ostrava - Vítkovice  

zastoupena:    Ing. Jiří Válek – jednatel společnosti 

IČ:     48397555 
DIČ:     CZ48397555 

bankovní spojení:   ČSOB a. s. Ostrava 
číslo účtu:    260031890/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10259  

 

(dále jen „dodavatel“) 

 

 

Článek 2 - PREAMBULE 

 

Touto smlouvou se dodavatel zavazuje realizovat pro zadavatele předmět dodávky a montáže 

technologického zařízení dle výzvy „Masarykova ZŠ – technologie ŠJ“ spisová značka 

MasZšMš/671/2023 ze dne 12. 04. 2023 a zadavatel se zavazuje tento přijmout a zaplatit 

sjednanou cenu. 

 

 

 

mailto:sekretariat@mzsb.cz


             Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín 
                                  Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace  

   

  ______________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

IČ: 61988677  Bankovní spojení:         Telefonní spojení: 596 013 631 

DIČ: CZ61988677     ČS 1724735349/0800        E-mail: sekretariat@mzsb.cz 

 

Článek 3 - PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele dodat Zadavateli řádně a včas elektrický 

konvektomat s příslušenstvím pro školní jídelnu Masarykovy základní školy a Mateřské 

školy Bohumín Seifertova 601 okres Karviná, p. o. (dále jen „konvektomat“), s vlastnostmi                                   

a příslušenstvím specifikovaným ve výzvě „Masarykova ZŠ – technologie ŠJ“ ze dne 12. 04. 

2023, jehož přesná technická specifikace včetně jednotlivých součástí je obsažena v příloze  

č. 1 této smlouvy, tvořící nedílnou součást této smlouvy, a to za podmínek sjednaných dále               

v této smlouvě, a dále závazek Dodavatele převést na Zadavatele vlastnické právo ke 

konvektomatu a dále závazek Zadavatele řádně a včas dodaný konvektomat převzít a řádně 

zaplatit sjednanou kupní cenu. 

  

2. Dodavatel prohlašuje, že v době dodání předmětu plnění bude oprávněn jako výlučný 

vlastník volně disponovat s konvektomatem, a zavazuje se, že převede na Zadavatele své 

vlastnické právo ke konvektomatu. 

 

3. Dodavatel se zavazuje dodat Zadavateli společně s konvektomatem i veškeré doklady, které 

se k němu vztahují, tj. zejména doklady nutné k převzetí a k řádnému užívání: 

- návod k ovládání konvektomatu v českém jazyce ve dvou vyhotoveních (1x v listinné 

podobě, 1x    v datové podobě na CD/DVD či obdobném nosiči ve formátu PDF), 

- originál návod, 

- prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve 

znění pozdějších předpisů, a souvisejících předpisů v platném znění, a to v českém 

jazyce. Zároveň bude přímo na konvektomatu grafické znázornění této shody 

prostřednictvím značky CE. 
 

 
Článek 4 - CENA DODÁVKY A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Kupní cena se sjednává jako cena pevná a konečná za veškerá plnění poskytovaná 

Dodavatelem Zadavateli na základě této smlouvy a činí: 

 

Cena konvektomatu bez DPH  589 500,- Kč. 

 

DPH 21 % k ceně                  123 795,- Kč. 

 

Celková cena kotle vč. DPH   713 295,- Kč. 

 

2. Sjednaná celková cena plnění zahrnuje, kromě konvektomatu, zejména náklady na dopravu 

do místa plnění, obaly, naložení, složení, pojištění během dopravy, případné clo, instalaci vč. 

uvedení do provozu, provedení funkční zkoušky a odzkoušení bezproblémového provozu, 

ekologickou likvidaci stávajícího vysloužilého zařízení.  

 

3. Instruktáž obsluhujícího personálu Zadavatele bude provedena bez nároku na úplatu nad 

rámec sjednané ceny konvektomatu. 

 

mailto:sekretariat@mzsb.cz


             Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín 
                                  Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace  

   

  ______________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

IČ: 61988677  Bankovní spojení:         Telefonní spojení: 596 013 631 

DIČ: CZ61988677     ČS 1724735349/0800        E-mail: sekretariat@mzsb.cz 

 

4. Dodavatel potvrzuje, že sjednaná kupní cena zcela odpovídá nabídce Dodavatele předložené 

v zadávacím řízení ze dne 12. 04. 2023, ve kterém byla jeho nabídka vybrána jako 

nejvhodnější.  

 

5. Zadavatel se zavazuje uhradit kupní cenu na základě Dodavatelem vystavené faktury - 

daňového dokladu. Fakturu - daňový doklad vystaví Dodavatel po splnění dodávky a předání 

předmětu plnění Zadavateli.  

 

6. Splatnost faktury činí dle smlouvy 30 dní. 

 

7. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními 

předpisy, zejména musí splňovat ustanovení § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí na ní být uvedena sjednaná kupní cena                        

a datum splatnosti v souladu se smlouvou, jinak je Zadavatel oprávněn vrátit fakturu 

Dodavateli k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 

doručení opravené faktury Zadavateli. 

 

8. Úhrada bezhotovostním převodem z bankovních účtů Zadavatele na bankovní účet 

Dodavatele.  

 
 

Článek 5 - DOBA PLNĚNÍ 

 

1. Dodavatel se zavazuje realizovat předmět dodávky nejpozději do 31. 07. 2023. 

 

2. V případě prodlení s termínem plnění uhradí dodavatel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 

předmětu díla za každý den prodlení.     

 

 

Článek 6 - MÍSTO PLNĚNÍ 

  

Místem plnění je školní jídelna Masarykovy základní školy a Mateřské školy Bohumín 

Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace na ul. Seifertova 623, 735 81 Bohumín.  

 

Součástí plnění dle této smlouvy je, mimo dodání konvektomatu, také jeho uvedení do provozu, 

předvedení funkční zkoušky a odzkoušení bezproblémového provozu za přítomnosti 

zaměstnance, nebo zaměstnanců pověřených Zadavatelem, a provedení instruktáže obsluhujícího 

personálu Dodavatelem. 

 

Po instalaci bude podepsán protokol o předání a funkčnosti konvektomatu, který podepíší k tomu 

oprávnění zástupci obou smluvních stran, a který slouží jako záruční list. 
 

 

mailto:sekretariat@mzsb.cz


             Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín 
                                  Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace  

   

  ______________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

IČ: 61988677  Bankovní spojení:         Telefonní spojení: 596 013 631 

DIČ: CZ61988677     ČS 1724735349/0800        E-mail: sekretariat@mzsb.cz 

 

Článek 7 - SPLNĚNÍ ZÁVAZKU DODAVATELE 

 

Závazek dodavatele je splněn úspěšným uvedením předmětu smlouvy do provozu. Dokladem je 

smluvními stranami potvrzený předávací protokol. Okamžikem předání a převzetí konvektomatu 

na základě předávacího protokolu nabývá Zadavatel vlastnické právo ke konvektomatu. 

 

Článek 8 – JAKOST DÍLA A ZÁRUČNÍ LHŮTA 

1. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců a počítá se ode dne podpisu předávacího 

protokolu. Vady dodaného zboží je zadavatel povinen reklamovat bez zbytečného odkladu po 

jejich zjištění a v písemné formě. Při reklamaci případné vady popíše, uvede, jak se projevují 

a uvede, zda se jedná o vadu/vady bezprostředně ohrožující provoz díla, či o vadu/vady 

neohrožující provoz díla.  

2. Dodavatel neodpovídá za vady vzniklé běžným opotřebením, neodborným použitím, vyšší 

mocí, zásahem třetích osob bez souhlasu prodávajícího a zacházením s věcí nebo užíváním 

věci k jiným účelům, než ke kterým je věc určena. V těchto případech se na vady nevztahuje 

záruka. Podmínkou je používání věci v souladu s návodem k obsluze.  

3. V případě, že reklamovaná vada je odstranitelná, se reklamace řeší odstraněním vady, 

přičemž dodavateli náleží právo volby, zda vadu odstraní formou opravy či dodáním 

náhradních součástí a příslušenství.  

4. Dodavatel se zavazuje k servisnímu zásahu v době záruční i pozáruční v době do 48 hodin od 

nahlášení závady. 

5. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním závady v záruční době ve lhůtě dle čl. 8 bodu 4 

této smlouvy se Dodavatel zavazuje zaplatit Zadavateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 

každý započatý den prodlení. 

 

 

Článek 9 – PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smlouva je uzavřena mezi přítomnými dnem jejího podpisu.  

2. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smlouva může být měněna či zrušena pouze písemně, a to formou řádně číslovaných 

dodatků, podepsaných k tomu oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Uzavřením této smlouvy pozbývají platnosti, a tudíž i jakékoliv závaznosti veškerá předchozí 

ujednání a korespondence této smlouvy se týkající. 

5. Právní vztahy touto kupní smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními 

předpisy České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

6. Dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 

pozdějších předpisů, je dodavatel osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, pokud 

nestanoví zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), jinak. V takovém 

mailto:sekretariat@mzsb.cz


             Masarykova základní škola a Mateřská škola Bohumín 
                                  Seifertova 601 okres Karviná, příspěvková organizace  

   

  ______________________________________________________________ 

 

___________________________________________________________________________ 

IČ: 61988677  Bankovní spojení:         Telefonní spojení: 596 013 631 

DIČ: CZ61988677     ČS 1724735349/0800        E-mail: sekretariat@mzsb.cz 

 

případě smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění                

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

provede uveřejnění v souladu se zákonem zadavatel. 

9. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 minimální technická specifikace předmětu 

plnění. 
 

 

 

V Bohumíně dne 2. 5. 2023               V Ostravě dne 2. 5. 2023  

 

Podpis zadavatele:      Podpis dodavatele: 

 

Mgr. Miroslav Rosík v. r.                                                     Ing. Jiří Válek v. r. 

......................................................               ..................................................... 

zastoupený: Mgr. Miroslav Rosík              zastoupený: Ing. Jiří Válek 

                    ředitel školy                                                   jednatel společnosti                                         
  
 

mailto:sekretariat@mzsb.cz

